[image: image1.png]&

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

от 20 декабря 2024 года                                                                                                                           № 18
	Об утверждении размеров должностных окладов муниципальных служащих, лиц, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г., Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", областным законом от 11.03.2008 года № 14-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской  области», решением Совета депутатов Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 20 декабря 2024г. № 15 «О бюджете Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Уставом Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области с 01 января 2025 года согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить размеры должностных окладов лиц, замещающих должности, не являющимися муниципальными должностями муниципальной службы администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области с 01 января 2025 года согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Утвердить размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальным служащим администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области с 01 января 2025 года согласно приложению № 3 к настоящему решению.

4. Решение Совета депутатов Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 15.12.2023г. № 209 «Об утверждении размеров должностных окладов муниципальных служащих, лиц замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, окладов за классный чин муниципальных служащих администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области» признать утратившим силу с 01 января 2025 года.
5. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области www.петровскоесп.рф.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
Глава
Петровского сельского поселения
                              И.Г. Пьянкова
Исп.: Гермонина Н.Н.
Тел.:8 (813-79) 66-132
Разослано: дело – 2, СД – 1, Прокуратура – 1, КФ – 1, СЭФ -1